ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v thay đổi biện pháp chống

dịch đặc thù trong thời gian có

dịch Covid-19 trên địa bàn xã

Phổ Châu và phường Phổ

Thạnh thuộc thị xã Đức Phổ

               Đức Phổ, ngày        tháng       năm 2021

                          Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã;

- Các cơ quan TW, tỉnh đóng trên địa bàn thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Quyết định số 1135/QĐ-UBND ngày 02/8/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi Thay đổi biện pháp chống dịch đặc thù trong thời gian có

dịch Covid-19 trên địa bàn xã Phổ Châu và phường Phổ Thạnh thuộc thị xã Đức

Phổ, Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương

nghiêm túc thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Thay đổi biện pháp chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch Covid-19

trên địa bàn xã Phổ Châu và phường Phổ Thạnh thuộc thị xã Đức Phổ đã được quy

định tại Quyết định số 1046/QĐ-UBND ngày 14/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh,

cụ thể như sau:

a) Áp dụng biện pháp hành chính tương ứng với mức “Nguy cơ cao” trong

phòng, chống dịch Covid-19 và thực hiện giãn cách xã hội theo tinh thần Chỉ thị

số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ kể từ 00 giờ 00 phút

ngày 04/8/2021 cho đến khi có thông báo mới đối với:

- Toàn bộ xã Phổ Châu thuộc thị xã Đức Phổ.

- Các tổ dân phố: Thạnh Đức 1, Long Thạnh 1, Long Thạnh 2, Tân Diêm,

Đồng Vân của phường Phổ Thạnh thuộc thị xã Đức Phổ.

b) Tiếp tục áp dụng biện pháp hành chính tương ứng với mức “Nguy cơ rất

cao” trong phòng, chống dịch Covid-19 và thực hiện giãn cách xã hội theo tinh

thần Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ cho đến khi

có thông báo mới đối với các Tổ dân phố: Thạch By 1, Thạch By 2, La Vân,

Thạnh Đức 2 của phường Phổ Thạnh thuộc thị xã Đức Phổ.

c) Các nội dung khác tại Quyết định số 1046/QĐ-UBND ngày 14/7/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

2. Tổ chức thực hiện:

a) Yêu cầu Phòng Y tế, Công an thị xã, UBND các xã, phường: Phổ Châu,

2

Phổ Thạnh và các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện

phong tỏa, kiểm soát chặt chẽ hơn nữa, nâng cao tinh thần trách nhiệm, siết chặt

kỷ luật, kỷ cương trong tổ chức thực hiện phòng, chống dịch, đặc biệt nâng cao ý

thức và sự chấp hành Chỉ thị số 16/CT-TTg của Nhân dân đối với các yêu cầu giãn

cách giữa cá nhân với cá nhân, giữa gia đình với gia đình, hạn chế việc đi lại, tuyệt

đối không tụ tập đông người, không ra khỏi nhà nếu không có việc thật sự cần

thiết.

 b) Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể

thao, UBND các xã, phường: Phổ Châu, Phổ Thạnh tăng cường tuyên truyền nội

dung Quyết định số 1135/QĐ-UBND ngày 02/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi và Công văn này trên hệ thống đài truyền thanh thị xã và hệ thống đài

truyền thanh cơ sở, xe loa tuyên truyền.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Thị ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Ủy ban MTTQVN thị xã;

- Các cơ quan chuyên trách

  tham mưu giúp việc Thị ủy;

- Trung tâm Y tế;

- Bệnh viện ĐK KV Đặng Thùy Trâm;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu: VT.

        PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2021-08-03T17:00:27+0700

		2021-08-03T17:08:48+0700

		2021-08-03T17:08:48+0700

		2021-08-03T17:08:48+0700

		2021-08-03T17:08:48+0700